

# **BERENDSEN A/S**

**Tobaksvejen 22  
2860 Søborg**

Årsrapport 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 17. juni 2024

---

**Dirigent (Michael Mollerup)**

CVR-nr. 11 77 25 95

## **Årsregnskab 1. januar – 31. december**

---

### **Indhold**

|  |    |
|--|----|
| Ledelsespåtegning                          | 2  |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3  |
| Selskabsoplysninger                        | 6  |
| Ledelsesberetning                          | 7  |
| Resultatopgørelse                          | 9  |
| Balance                                    | 10 |
| Egenkapitalopgørelse                       | 12 |
| Noter                                      | 13 |
| Anvendt regnskabspraksis                   | 17 |

### **Selskabsoplysninger**

Berendsen A/S  
Tobaksvejen 22  
2860 Søborg

Telefon: 3953 8500  
Telefax: 3953 8585

CVR-nr.: 11 77 25 95  
Stiftet: Stiftet ved spaltning, den 16. januar 1998  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
Hjemsted: Gladsaxe

### **Bestyrelse**

Louis Guyot (formand)  
Peter Christian Hasbak  
Natja Aaberg Hornsbæk  
Michael Dufke Nørgaard

### **Direktion**

Charlotta Brännström Ericsson  
Peter Christian Hasbak

### **Revision**

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
2900 Hellerup

### **Generalforsamling**

Ordinær generalforsamling afholdes 17. juni 2024

# Årsregnskab 1. januar – 31. december

---

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Berendsen A/S udfører salg af rettigheder/licens til salg af hygiejne produkter og salg af hygiejne produkter, som Berendsen A/S har rettighederne til.

Ydermere har Berendsen A/S siden 2022 solgt måtter til koncernforbundne virksomheder.

Berendsen A/S' datterselskab i Polen udfører tekstiludlejningsservice.

### Udviklingen i året

Sidste års forventning til 2023 var, at årets overskud blev i størrelsesordenen MDKK 80-120. Dette mål er opnået med et resultat efter skat på TDKK 111.770. Selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på TDKK 586.700.

Ledelsen vurderer at årets resultat for 2023 har udviklet sig meget tilfredsstillende, hvilket i høj grad skyldes at aktiviteterne og resultatet i datterselskabet i Polen er gået bedre end forventet trods stigende inflation

### Forventninger til fremtiden

I 2024 forventes selskabet at kunne levere et overskud og årets resultat forventes at i ligge i størrelsesordenen MDKK 95-1115 efter skat.

### Driftsrisici og finansielle risici

Det er en general driftsrisici for det polske datterselskab, der inkluderer maskinnedbrud, leverandørforsinkelser, kvalitetskontrolproblemer eller mangel på kvalificeret arbejdskraft.

Tekstilindkøbene vil derudover være påvirket af udviklingen i forholdet mellem den polske Zloty og Euroen.

### Miljø

Virksomhedens hovedsagelige indvirkning på miljøet kan relateres til datterselskabet i Polen, hvor der foregår produktion. Dette er relateret til forbrænding af fossile brændsler og gennem spildevand, som der arbejdes på at reducere mest muligt til gavn for det eksterne miljø.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Hoved- og nøgletal

|  | 2023         | 2022         | 2021         | 2020         | 2019         |
|--|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|
|  | DKK mio.     | DKK mio.     | DKK mio.     | DKK mio.     | DKK mio.     |
| <b>Resultat</b>                                |              |              |              |              |              |
| Resultat før finansielle poster                | 12,5         | 18,7         | 17,2         | 32,1         | 14,5         |
| Resultat af finansielle poster, netto          | 1,0          | 4,8          | 8,1          | 10,6         | 7,1          |
| Resultatandele i dattervirksomheder efter skat | 101,2        | 91,8         | 90,1         | 83,0         | 79,4         |
| Resultat før skat                              | 114,7        | 115,3        | 115,3        | 125,7        | 101,0        |
| <b>Årets resultat</b>                          | <b>111,8</b> | <b>110,2</b> | <b>109,8</b> | <b>116,2</b> | <b>94,2</b>  |
| <b>Balance</b>                                 |              |              |              |              |              |
| Anlægsaktiver                                  | 549,4        | 458,4        | 438,7        | 451,5        | 398,8        |
| Omsætningsaktiver                              | 41,6         | 57,9         | 245,8        | 443,0        | 414,4        |
| <b>Aktiver i alt</b>                           | <b>591,0</b> | <b>516,2</b> | <b>684,5</b> | <b>894,5</b> | <b>813,2</b> |
| Aktiekapital                                   | 1,0          | 1,0          | 1,0          | 412,8        | 412,8        |
| <b>Egenkapital</b>                             | <b>586,7</b> | <b>514,2</b> | <b>677,4</b> | <b>884,3</b> | <b>798,0</b> |
| Hensatte forpligtelser                         | 0            | 0            | 0            | 0            | 0,9          |
| Kortfristede gældsforpligtelser                | 4,3          | 2,0          | 7,1          | 10,2         | 14,3         |
| <b>Nøgletal i %</b>                            |              |              |              |              |              |
| Afkastningsgrad                                | 2,1          | 3,6          | 2,5          | 3,6          | 1,8          |
| Likviditetsgrad                                | 9,6          | 28,3         | 34,7         | 43,4         | 29,0         |
| Soliditetsgrad                                 | 99,3         | 99,6         | 99,0         | 98,9         | 98,1         |
| Egenkapitalforrentning                         | 19,1         | 21,4         | 16,2         | 13,1         | 11,8         |
| <b>Gennemsnitligt antal ansatte</b>            | <b>2</b>     | <b>2</b>     | <b>2</b>     | <b>2</b>     | <b>3</b>     |

Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

---

### Resultatopgørelse

|  | Note | <b>2023</b>    | <b>2022</b>    |
|--|------|----------------|----------------|
|  |      | <i>TDKK</i>    | <i>TDKK</i>    |
| <b>Bruttofortjeneste</b>                       |      | <b>12.987</b>  | <b>19.458</b>  |
| Af- og nedskrivninger                          |      | -455           | -729           |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>         |      | <b>12.532</b>  | <b>18.729</b>  |
| Resultatandele i dattervirksomheder efter skat | 2    | 101.228        | 91.837         |
| Finansielle indtægter                          | 3    | 988            | 4.835          |
| Finansielle omkostninger                       | 4    | -5             | -80            |
| <b>Resultat før skat</b>                       |      | <b>114.743</b> | <b>115.321</b> |
| Skat af årets resultat                         | 5    | -2.973         | -5.168         |
| <b>Årets resultat</b>                          | 6    | <b>111.770</b> | <b>110.153</b> |

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

---

### Balance

|   | Note | <b>2023</b>    | <b>2022</b>    |
|---|------|----------------|----------------|
|   |      | <i>TDKK</i>    | <i>TDKK</i>    |
| <b>AKTIVER</b>                              |      |                |                |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>             |      |                |                |
| Andre anlæg og inventar                     | 7    | 589            | 1.044          |
|   |      | <b>589</b>     | <b>1.044</b>   |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>            |      |                |                |
| Kapitalandele i dattervirksomheder          | 2    | 548.816        | 457.332        |
|   |      | <b>548.816</b> | <b>457.332</b> |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                  |      | <b>549.405</b> | <b>458.376</b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                    |      |                |                |
| <b>Varebeholdninger</b>                     |      |                |                |
| Fremstillede færdig- og handelsvarer        |      | 19.086         | 18.159         |
|   |      | <b>19.086</b>  | <b>18.159</b>  |
| <b>Tilgodehavender</b>                      |      |                |                |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser |      | 4.834          | 4.023          |
| Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder |      | 13.681         | 31.704         |
| Udskudt skatteaktiv                         | 8    | 822            | 830            |
| Andre tilgodehavender                       |      | 0              | 916            |
| Tilgodehavende skat                         | 9    | 0              | 1.765          |
|   |      | <b>19.337</b>  | <b>39.238</b>  |
| <b>Likvide beholdninger</b>                 |      | <b>3.220</b>   | <b>464</b>     |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>              |      | <b>41.643</b>  | <b>57.861</b>  |
| <b>AKTIVER I ALT</b>                        |      | <b>591.048</b> | <b>516.237</b> |

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

---

### Balance

|  | Note | <b>2023</b>    | <b>2022</b>    |
|--|------|----------------|----------------|
|  |      | <i>TDKK</i>    | <i>TDKK</i>    |
| <b>PASSIVER</b>  |      |                |                |
| <b>Egenkapital</b>   |      |                |                |
| Aktiekapital   | 10   | 1.000          | 1.000          |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode |      | 474.998        | 383.515        |
| Overført resultat  |      | 702            | 49.679         |
| Foreslået udbytte  |      | 110.000        | 80.000         |
| <b>Egenkapital i alt</b>                                   |      | <b>586.700</b> | <b>514.194</b> |
| <br>   |      |                |                |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                                  |      |                |                |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>                     |      |                |                |
| Leverandørgæld   |      | 2.188          | 2.043          |
| Anden gæld   |      | 1.694          | 0              |
| Skyldig selskabsskat                                       | 9    | 466            | 0              |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                            |      | <b>4.348</b>   | <b>2.043</b>   |
| <br>   |      |                |                |
| <b>PASSIVER I ALT</b>                                      |      | <b>591.048</b> | <b>516.237</b> |
| <br>   |      |                |                |
| Personaleomkostninger                                      | 1    |                |                |
| Nærtstående parter og ejerforhold                          | 11   |                |                |

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Egenkapitalopgørelse

|  | Aktiekapital | Reserve efter<br>den indre værdis<br>metode | Overført<br>resultat | Foreslået<br>udbytte | I alt          |
|--|--------------|---|----------------------|----------------------|----------------|
|  | <i>TDKK</i>  | <i>TDKK</i>                                 | <i>TDKK</i>          | <i>TDKK</i>          | <i>TDKK</i>    |
| Egenkapital 1. januar 2023               | 1.000        | 383.515                                     | 49.679               | 80.000               | 514.194        |
| Årets resultat                           |              | 101.228                                     | -99.458              | 110.000              | 111.770        |
| Betalt udbytte                           |              |   |                      | -80.000              | -80.000        |
| Modtaget udbytte                         |              | -50.480                                     | 50.480               |                      |                |
| Valutakursregulering                     |              | 40.736                                      |                      |                      | 40.736         |
| <b>Egenkapital 31. december<br/>2023</b> | <b>1.000</b> | <b>474.999</b>                              | <b>701</b>           | <b>110.000</b>       | <b>586.700</b> |

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

|  | <u>2023</u>    | <u>2022</u>    |
|--|----------------|----------------|
|  | <i>TDKK</i>    | <i>TDKK</i>    |
| <b>1 Personaleomkostninger</b>   |                |                |
| Gennemsnitligt antal ansatte   | 2              | 2              |
| <i>Selskabets bestyrelse har i lighed med 2022 ikke modtaget vederlag i 2023. Vederlag til direktionen udgør TDKK 0.</i> |                |                |
| <b>2 Finansielle anlægsaktiver</b>   |                |                |
| Kapitalandele i dattervirksomheder   |                |                |
| Kostpris 1. januar   | 73.817         | 73.817         |
| Kostpris 31. december  | <u>73.817</u>  | <u>73.817</u>  |
| Værdireguleringer 1. januar  | 383.515        | 363.080        |
| Resultatandel efter skat   | 101.228        | 91.837         |
| Modtaget udbytte   | -50.480        | -63.024        |
| Valutakursregulering   | 40.736         | -8.378         |
| Værdireguleringer 31. december   | <u>474.999</u> | <u>383.515</u> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>  | <u>548.816</u> | <u>457.332</u> |

#### Kapitalandele i dattervirksomhed:

| Selskab                        | Hjemsted | Ejerandel | Resultat 2023 | Selskabskapital |
|--------------------------------|----------|-----------|---------------|-----------------|
| Elis Textile Service Sp.z.o.o. | Polen    | 100 %     | TPLN 61.678   | TPLN 319.543    |

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

|  | <b>2023</b>    | <b>2022</b>    |
|--|----------------|----------------|
|  | <i>TDKK</i>    | <i>TDKK</i>    |
| <b>3 Finansielle indtægter</b>                             |                |                |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder                | 929            | 4.656          |
| Andre finansielle indtægter                                | 60             | 179            |
|  | <b>989</b>     | <b>4.835</b>   |
| <b>4 Finansielle omkostninger</b>                          |                |                |
| Renteudgifter tilknyttede virksomheder                     | 0              | -70            |
| Andre finansielle omkostninger                             | -4             | -10            |
|  | <b>-4</b>      | <b>-80</b>     |
| <b>5 Skat af ordinært resultat</b>                         |                |                |
| Årets aktuelle skat  | -2.966         | -5.235         |
| Årets regulering af udskudt skat                           | -7             | 67             |
|  | <b>-2.973</b>  | <b>-5.168</b>  |
| <b>6 Forslag til resultatdisponering</b>                   |                |                |
| Foreslået udbytte  | 110.000        | 80.000         |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 101.228        | 91.837         |
| Overført resultat  | -99.458        | -61.684        |
|  | <b>111.770</b> | <b>110.153</b> |

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

---

### 7 Materielle anlægsaktiver

|  | Andre anlæg<br>og inventar |
|--|----------------------------|
|  | <i>TDKK</i>                |
| Kostpris 1. januar 2023                        | 3.603                      |
| Kostpris 31. december 2023                     | <b>3.603</b>               |
| Afskrivninger 1. januar 2023                   | -2.559                     |
| Årets afskrivninger                            | -455                       |
| Afskrivninger 31. december 2023                | -3.014                     |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b> | <b>589</b>                 |

### 8 Udskudt skatteaktiv

|   | <b>2023</b> | <b>2022</b> |
|---|-------------|-------------|
|   | <i>TDKK</i> | <i>TDKK</i> |
| Udskudt skatteaktiv 1. januar           | 830         | 762         |
| Årets regulering af udskudt skat        | -8          | 68          |
| <b>Udskudt skatteaktiv 31. december</b> | <b>822</b>  | <b>830</b>  |
| Udskudt skat vedrører:                  |             |             |
| Anlægsaktiver                           | 205         | 576         |
| Omsætningsaktiver og gældsposter        | 617         | 254         |
|   | <b>822</b>  | <b>830</b>  |

### 9 Selskabsskat

|                                   |            |               |
|-----------------------------------|------------|---------------|
| Saldo 1. januar                   | -1.765     | 680           |
| Årets aktuelle skat               | 2.966      | 5.235         |
| Betalt selskabsskat i året, netto | -735       | -7.680        |
| <b>Selskabsskat 31. december</b>  | <b>466</b> | <b>-1.765</b> |

### 10 Aktiekapital

Aktiekapitalen består af 50.000 aktier a DKK 20. Alle aktier har samme stemmerettigheder.



## Årsregnskab 1. januar – 31. december

---

Der udstedes ikke aktiebrev i selskabet.

### 11 Nærtstående parter og ejerforhold

Berendsen A/S indgår i ELIS S.A koncernen og nærtstående parter udgøres af de øvrige selskaber i ELIS S.A koncernen.

#### Ejerforhold

Følgende aktionær er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Berendsen Finance Limited  
Intec 3 Wade Road, Basingstoke, RG24 8NE  
England

#### *Ultimativt moderselskab:*

ELIS S.A.  
5 Boulevard Louis Loucheur, 92210 Saint-Cloud  
Frankrig

#### *Mellemliggende moderselskab:*

Berendsen Limited  
Intec 3 Wade Road, Basingstoke, RG24 8NE  
England

#### Koncernforhold

Selskabet indgår i koncernregnskabet for:

ELIS S.A. (ultimativt moderselskab)  
5 Boulevard Louis Loucheur, 92210 Saint-Cloud  
France

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

---
